
 

C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\LAVORI FRANCESCO\38) SINISTRI\2015\FINOCCHIARO SALVATORE\DET.N. 164 DEL 21.06.2016_IMP.SPESA E LIQU. FINOCCHIARO.doc 

  

COMUNE  DI  SCILLATO 
PROVINCIA DI PALERMO 

Via Mattarella n.46 
C.A.P. 90020     TEL. 0921/663025     FAX  0921/663196    Pec: protocollo@comunescillato.pa.it 

 

Ufficio Area Tecnico - Manutentiva e Gestione del Territorio 
 
 

COPIA 
 
 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI   N° 164  DEL 21.06.2016 
 

 

 

 

 

OGGETTO: impegno spesa e liquidazione per risarcimento danni causati all’autovettura 
Peugeot targata  DT799AV; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Area Tecnica 
Determina n. 42 
Del 21.06.2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 

e Gestione del Territorio 
f.to arch. Francesco Giardina 

 
 

 



 

C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\LAVORI FRANCESCO\38) SINISTRI\2015\FINOCCHIARO SALVATORE\DET.N. 164 DEL 21.06.2016_IMP.SPESA E LIQU. FINOCCHIARO.doc 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che con nota del 30.03.2015 prot.1246 avanzata dal Sig. Salvatore Finocchiaro nato a Aci San Antonio 

(CT) il 27/03/1950 e residente in via Kennedy veniva richiesto il risarcimento dei danni pari ad € 222.81 sulla autovettura 

Peugeot targata DT799AV;  

 

VISTA la: 

- documentazione fotografica dell’accaduto; 

- preventivo compilato dalla Ditta Puccio Manuela Barbarini; 

- copia documento di riconoscimento in corso di validità; 

- scelta modalità di pagamento in relazione al disposto dell’art.3 della legge 13-08-2010, n° 136, come modificato 

dall’art.7 del DL 12.11.2010, n.187 mediante accredito su C/C bancario ; 

 

Considerato che il danno subito riguarda la foratura della gomma (come si evince dalla foto), con lacerazioni profonde, 

causate dalla collocazione maldestra di materiale inerte e/o segnaletica stradale situata sul viale Colonello G.Lima, in 

prossimità di una buca; 

 

VISTO che la segnaletica a causa del vento era stata spostata e abbattuta al suolo aveva subito uno spostamento  

 

RITENUTO verosimile e quindi congruo il prezzo contenuto nel preventivo di spesa; 

 

DATO ATTO che il mandato dovrà essere fatto in favore della Sig. Salvatore Finocchiaro nato a Aci San Antonio (CT) il 

27/03/1950 e residente in via Kennedy  n° 07, accreditato su conto corrente bancario come modello allegato; 

 

VISTO il parere dell’Ufficio Tecnico - favorevole espresso in data 15.06.2016 al pagamento della somma proposta di         

€ 222.81 iva compresa per il danno provocato sulla autovettura Peugeot targata DT799AV; 

 

Visti: 

• L’art 184 del D.L.vo n° 267/2000  

• L’art. 16 del Regolamento di contabilità; 

• La legge n°127/98 nonché la L.R. n° 23/98 di recepimento e il  D.L.vo n° 29/93 e successive modifiche che 

disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili di Servizio; 

 

VISTA la Determina sindacale n°23 del 04/11/2015 con la quale il Arch. Francesco Giardina è stato nominato 

“Responsabile dell’Area Tecnico Manutentiva e di Gestione del Territorio ”.  

 

D E T E R M I N A  

 
Per i motivi in premessa descritti che qui si intendono integralmente riportati e trascritti, 

- DI IMPEGNARE e contestualmente LIQUIDARE la complessiva somma di € 222.81 alla Sig. Salvatore 

Finocchiaro nato ad Aci San Antonio (CT)  il 27/03/1950  e residente in via Kennedy  n.07, 

- DI DISPORRE il pagamento della somma dovuta  sul conto corrente bancario come modello allegato “ scelta 

modalità di pagamento” ; 

- DI IMPUTARE la complessiva somma di € 222.81 compresi di IVA, al cap. n°62 “risarcimento danni provocati 

da strutture comunali”, il cui stanziamento sul bilancio pluriennale 2016 è di € 300.00, DI DARE ATTO che la 

presente spesa stante che il bilancio di previsione per l’anno 2016 con scadenza il 30/04/2016 alla data odierna 



 

C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\LAVORI FRANCESCO\38) SINISTRI\2015\FINOCCHIARO SALVATORE\DET.N. 164 DEL 21.06.2016_IMP.SPESA E LIQU. FINOCCHIARO.doc 

  

non è ancora approvato da questo Ente, viene assunta ai sensi dell’art.163 comma 2 del D.lvo 267/2000 

trattandosi di spesa non ripartibile in dodicesimi. 

- DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Scillato 

per l’assunzione del relativo impegno e liquidazione di spesa. 

 
 
 

Dare atto che la presente determinazione sarà : 
 
• pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. Consecutivi; 
• inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l'Ufficio di Segreteria; 
• trasmessa per il tramite del Segretario Comunale al Sig Sindaco; 
• pubblicata nell’albo on-line del Comune “Amministrazione Trasparente”, sottosezione provvedimenti e va pubblicata sul sito internet del Comune 

ai sensi della legge regionale n°11/2015.   

 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 
e Gestione del Territorio 
f.to Arch. Francesco Giardina 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

C:\Documents and Settings\Administrator\Desktop\LAVORI FRANCESCO\38) SINISTRI\2015\FINOCCHIARO SALVATORE\DET.N. 164 DEL 21.06.2016_IMP.SPESA E LIQU. FINOCCHIARO.doc 

  

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il ………………………………. 
 

 
SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
   Si esprime parere di regolarità contabile dell’impegno di spesa retroscritto e si attesta la copertura 

finanziaria nello stesso prevista ai sensi dell’art.55, comma 5, legge 142/90;. 
   

E si dispone la contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo stesso del numero  progressivo e 
l’inoltro al Tesoriere  Comunale 

 
Lì ..........................................                      
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Rag. Di Stefano Santo 

 
 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica su conforme attestazione dell’addetto,che la presente 
determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  .................................... e così per 15 giorni 
consecutivi. 

E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal …………........................ al ............................. 
 
 
Registro pubblicazioni n.  ............................. 

 
 
 
 

Il Responsabile dell’Albo 
 

Il Segretario Comunale 

_________________________ ______________________ 
 

 

 


